
Program zodpovědného nakládání s odpady 
„Třídím zodpovědně, abych ušetřil“ 

Článek 1 
Cílem Programu zodpovědného nakládání s odpady (dále jen „Program“) je:  

a) umožnit občanům v jednotlivých domácnostech ovlivnit výši poplatku za odpady,  
b) snížit množství komunálního odpadu vznikajícího v domácnosti,  
c) snížit množství biologicky rozložitelného odpadu ukládaného na skládky,  
d) podpořit třídění a následné využívání dalších složek komunálních odpadů (např. papír, plast, 
sklo, kovový odpad, textil, jedlý olej a tuk),  
e) podpořit správné nakládání s vysloužilým elektrozařízením,  
f) podpořit odevzdávání nebezpečných složek komunálního odpadu na sběrných dvorech,  
g) prevence vzniku černých skládek.  
 

Článek 2 
1) Do Programu se může zapojit fyzická osoba,  

a) která má v obci trvalý pobyt,  
b) které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen 

trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,  
c) která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na 

území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,  
d) které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 

ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců, (dále jen „občan“) a 
které dle platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
nakládání s odpady vznikla poplatková povinnost.  

2) Pro poskytnutí úlevy na poplatku je nutné podle způsobu zapojení splnit podmínky 
uvedené v čl. 3 nebo čl. 4 tohoto Programu a současně mít splněnu poplatkovou povinnost 
řádně a včas (dle Článku 4, bodu 3.).  

3) Při změně rozhodných skutečností, které mají vliv na plnění podmínek Programu, má 
osoba registrovaná do Programu podle čl. 3 odst. 1 povinnost oznámit změnu těchto 
skutečností na Obecním úřadu Kunín, a to podle způsobu zapojení do Programu.  

 
Článek 3 

Způsoby zapojení do Programu 
1) Za fyzické osoby tvořící domácnost se může do Programu přihlásit jedna osoba. Za fyzické 

osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě se může do Programu přihlásit vlastník nebo 
správce.  

2) Domácnost pro účely tohoto Programu tvoří osoby, které společně žijí, současně mají v 
daném místě trvalý pobyt a zároveň splňují podmínku pro zapojení do Programu podle čl. 
2 odst. 1 tohoto Programu. Jedna a táž osoba může být příslušníkem jen jedné domácnosti.  

3) Zapojení do Programu vzniká registrací. Registrace je individuální. Individuální registrací 
se rozumí pravdivé a úplné vyplnění všech povinných položek registračního formuláře k 
Programu, v kanceláři obecního úřadu. Registrační formulář je nutné vyplnit nejpozději do 
31. ledna příslušného kalendářního roku. V případě neúplného nebo nepravdivého 
vyplnění registrace nebude občan do Programu zaregistrován.  



4) V případě, že se členové domácnosti registrují prostřednictvím zástupce za domácnost, 
má se za to, že jsou na způsobu zapojení do Programu všichni členové dohodnuti. Způsob 
zapojení je pro všechny členy jednotný.  

5) Při zapojení se do Programu je nutné zvolit variantu počtu vývozu nádob na směsný 
komunální odpad s frekvencí vývozu: 

a. 1 x za měsíc u domácností v rodinných nebo bytových domech, 
b. 1 x 14 dní u domácností v bytových domech.  

6) Termíny svozu odpadu budou stanoveny na začátku příslušného kalendářního roku.  
 

Článek 4 
Podmínky pro zapojení do Programu „Třídím zodpovědně, a proto ušetřím“ 

1) Při výběru této varianty se podá na Obecní úřad Kunín žádost o registraci do Programu 
„Třídím zodpovědně, a proto ušetřím“.  

2) Sníženou produkci lze předpokládat v domácnostech s vysokou mírou třídění odpadu v 
souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou o systému nakládání s odpady1.  

3) Plátce je povinen zaregistrovat se do Programu (Příloha č. 1 k Programu zodpovědného 
nakládání s odpady) a zaplatit poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

do 31. ledna příslušného kalendářního roku. 
4) Při registraci obdrží osoba, která registraci provádí, nálepku, kterou musí být označena 

nádoba na směsný odpad.  
 

Článek 5 
Kontrola dodržování podmínek Programu 

1) Kontrolu dodržování podmínek Programu provádějí pověření pracovníci Obecního úřadu 
Kunín.  

2) Pracovníci svozové společnosti mohou při zjištění, že byly porušeny podmínky Programu, 
podat podnět ke kontrole pracovníkům Obecního úřadu Kunín. Jedná se zejména o:  
a) odkládání odpadů do nádob, které k tomu účelu nejsou určeny,  
b) přistavení nádoby k vývozu v jiné frekvenci než 1 x za měsíc.  

3) Bude-li kontrolou zjištěno neplnění podmínek Programu uvedených v článku 3 odst. 5, 
článku 4 odst. 4, budou o této skutečnosti osoby zapojené do Programu prostřednictvím 
zástupce za domácnost písemně vyrozuměny. Součástí vyrozumění bude návrh opatření 
k zjednání nápravy.  

4) Nedojde-li k přijetí opatření ze strany zapojených osob a budou-li podmínky Programu 
opakovaně porušeny, nárok na úlevu podle čl. 2 odst. 2 tohoto Programu zaniká.  

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
1) Program schválilo Zastupitelstvo obce Kunín na svém 16. zasedání dne 06. 12. 2021 

usnesením č. 16/10/1/2021. 
2) Tento Program nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2022.  

 
1 OZV č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 



Příloha č. 1 k Programu zodpovědného nakládání s odpady „Třídím zodpovědně, abych 
ušetřil“  
 

Registrace do Programu zodpovědného nakládání s odpady 
„Třídím zodpovědně, abych ušetřil“ 

Údaje o plátci:  

Jméno a příjmení: …………………………………….  

Datum narození: ……………………………………..  

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………..  

Další osoby na adrese trvalého pobytu:  ……………………………………..  

…………………………………….. 

………………………………………  

……………………………………… 

………………………………………  

Četnost svozu nádob na směsný odpad:    
domácnost 1 – 10 osob  1 x měsíc 
bytový dům     1 x 14 dní 
bytový dům    1 x měsíc   
 
 
Vaše kontaktní údaje budou zpracovány ve veřejném zájmu po dobu nezbytně nutnou k 
naplnění účelu, následně dojde k jejich výmazu. Proti tomuto zpracování můžete podat 
námitku. Více informací o zpracování osobních údajů najdete na webových stránkách obce 
Kunín.  
 
 
V Kuníně dne ………………………       ………………………………………  

Podpis plátce 
 

Příloha č. 2 Programu 
Stanovení objemu nádoby odpovídající svou velikostí snížené produkci směsného 
komunálního odpadu dle počtu poplatníků  
 
Počet poplatníků Objem nádoby Frekvence vývozu 
Domácnost 1 - 4  1x 120 l 1x měsíc 
Domácnost 5 - 9 2x 120 l 1x měsíc 
Bytový dům 1x 1100 l popř. 2x 1100 l 1x 14 dní 
Bytový dům 1x 1100 l 1x měsíc 

 


